



**MUNICIPIO DE AHOME**  
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN



FINIQUITO

HOJA	1
DE	4

PERIODO DEL: 21 DE AGOSTO ✓ AL 19 DE SEPTIEMBRE ✓ DEL AÑO: 2017 ✓ FECHA: 19 DE SEPTIEMBRE DE 2017 ✓

OBRA: REMODELACIÓN DE MÓDULO DE BAÑOS EN LA ESCUELA CETIS #68 UBICADO EN LA COLONIA TABACHINES I EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA. ✓  
CONTRATO: CONT-DGOP-DC-063-17 ✓  
CONTRATISTA: C. ROSARIO ALBERTO ACOSTA GALAVIZ. ✓

No	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS			DIFERENCIA DE VOLUMENES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1	E2	TOTALES			
1	REHABILITACIÓN DE MÓDULO DE BAÑOS ✓ TRABAJOS PRELIMINARES ✓								
1.01	DEMOLICIÓN A MANO DE RECUBRIMIENTO DE AZULEJO DE 20X20 CM EN MUROS Y PISO. INCLUYE : MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	✓M2	✓ 50.65	✓ 69.39	✓ 0.00	✓ 69.39	✓ -18.74	\$ ✓ 41.81	-\$ ✓ 783.52
1.02	DESMONTAJE DE MUEBLES SANITARIOS ( W.C COMPLETO Y OVALIN ) SIN RECUPERACIÓN. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA	✓PZA	✓ 9.00	✓ 9.00	✓ 0.00	✓ 9.00	✓ 0.00	\$ ✓ 404.13	\$ ✓ -
1.03	DESMONTAJE DE MAMPARAS DE LÁMINA EMPOTRADAS EN MURO Y PISO, INCLUYE : CORTES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	✓PZA	✓ 6.00	✓ 6.00	✓ 0.00	✓ 6.00	✓ 0.00	\$ ✓ 534.27	\$ ✓ -
1.04	DESMONTAJE DE VENTANAS, PUERTAS DE ALUMINIO Y ESPEJO CON MARCO SIN RECUPERACIÓN, INCLUYE : MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO.	✓PZA	✓ 5.00	✓ 5.00	✓ 0.00	✓ 5.00	✓ 0.00	\$ ✓ 430.60	\$ ✓ -
1.05	DEMOLICIÓN DE PLAFÓN DE TABLAROCA EXISTENTE, INCLUYE : RETIRO DE ESTRUCTURA DE METAL GALVANIZADA, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO	✓M2	✓ 22.80	✓ 22.77	✓ 0.00	✓ 22.77	✓ 0.03	\$ ✓ 115.66	\$ ✓ 3.47
1.06	TRAZO Y NIVELACIÓN MANUAL DEL ÁREA POR CONSTRUIR PARA ESTABLECER EJES, BANCOS DE NIVEL Y REFERENCIAS. INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	✓M2	✓ 22.80	✓ 22.77	✓ 0.00	✓ 22.77	✓ 0.03	\$ ✓ 7.63	\$ ✓ 0.22
1.07	ACARREO EN CARRETILLA DEL MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICIÓN A 20 M. LINEALES DE DISTANCIA INCLUYE : MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	✓M3	✓ 12.66	✓ 12.67	✓ 0.00	✓ 12.67	✓ -0.01	\$ ✓ 167.22	-\$ ✓ 1.67
1.08	CARGA MANUAL Y ACARREO EN CAMIÓN DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, DEMOLICIÓN A 10 KM. DE DISTANCIA FUERA DE LA OBRA. INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	✓M3	✓ 12.66	✓ 12.67	✓ 0.00	✓ 12.67	✓ -0.01	\$ ✓ 208.74	-\$ ✓ 2.09
	SUMA DE TRABAJOS PRELIMINARES								-\$ ✓ 783.59
2	MUROS ✓								
2.01	MURO DE BLOCK DE CONCRETO 15X20X40 CM TIPO PESADO, RELLENO DE CONCRETO F'c=100 KG/CM2 T.M.A. 19 MM, CON ANCLAJE DE VARILLA DE 3/8" A.C. 40 CM, INCLUYE : MATERIALES, COLOCACIÓN Y RELLENO DE CONCRETO, JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	✓M2	✓ 25.56	✓ 12.41	✓ 0.00	✓ 12.41	✓ 13.15	\$ ✓ 558.00	\$ ✓ 7,337.70
	SUMA DE MUROS								\$ ✓ 7,337.70
3	RECUBRIMIENTO EN MUROS Y PISOS								
3.01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CERÁMICO DE 40X40 CM EN PISO TRAFICO PESADO MARCA INTERCERAMIC MODELO CREMA MARFIL COLOR CLARO O SIMILAR EN CALIDAD, ASENTADO CON PISO SOBRE PISO (PSP) NIASA Y BOQUILLA SELLADOR INT. BONE INCLUYE : ACHAFLANADO EN INTERSECCIÓN DE MURO CON PISO EN ESTRADO, RECORTES, NIVELADO, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	✓M2	✓ 22.80	✓ 22.77	✓ 0.00	✓ 22.77	✓ 0.03	\$ ✓ 403.52	\$ ✓ 12.11

CONFORME: DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS  
C. ROSARIO ALBERTO ACOSTA GALAVIZ. CONTRATISTA

REVISÓ:   
ING. JORGE GUILLERMO LIERA CORTEZ. SUPERVISOR DE OBRAS

Voz:   
ING. RIGARDO MALDONADO ISLAS. DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APRUEBA:   
ING. JOSUE JACINTO SANCHEZ RUELAS. DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PUBLICAS

DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN



**MUNICIPIO DE AHOME**  
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

**AHOME**  
TRABAJAMOS CON UNIR

FINIQUITO

HOJA	2
DE	4

PERIODO DEL: 21 DE AGOSTO ✓ AL 19 DE SEPTIEMBRE ✓ DEL AÑO: 2017 ✓ FECHA ✓ 19 DE SEPTIEMBRE DE 2017

OBRA: REMODELACIÓN DE MÓDULO DE BAÑOS EN LA ESCUELA CETIS #68 UBICADO EN LA COLONIA TABACHINES I EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA. ✓  
CONTRATO: CONT-DGOP-DC-063-17 ✓  
CONTRATISTA: C. ROSARIO ALBERTO ACOSTA GALAVIZ.

No	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS			DIFERENCIA DE VOLUMENES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1	E2	TOTALES			
3.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CERAMICO DE 40X40 CM EN MURO TRAFICO PESADO MARCA INTERCERAMIC MODELO CREMA MARFIL COLOR CLARO O SIMILAR EN CALIDAD, ASENTADO CON PISO SOBRE PISO (PSP) NIASA Y BOQUILLA SELLADOR INT. BONE INCLUYE : RECORTES, NIVELADO, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	✓ M2	✓ 46.84	✓ 79.60	✓ 0.00	✓ 79.60	✓ -32.76	\$ ✓ 416.12	\$ ✓ 13,632.09
3.03	RECUBRIMIENTO DE AZULEJO DE 20X40 CM MARCA INTERCERAMIC CREMA MARFIL CLARO O SIMILAR EN CARACTERISTICAS Y CALIDAD, EN ÁREA INDICADA EN PROYECTO, ASENTADO CON ADHESIVO NORMAL O SIMILAR INTERCERAMIC Y BOQUILLA SELLADOR INT. BONE, INCLUYE: MATERIALES, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	✓ M2	✓ 3.81	✓ 0.00	✓ 0.00	✓ 0.00	✓ 3.81	\$ ✓ 373.57	\$ ✓ 1,423.30
	SUMA DE RECUBRIMIENTO EN MUROS Y PISOS								\$ ✓ 12,196.68
4	PLAFONES ✓								
4.01	PLAFÓN LISO A BASE DE TABLAROCA CON ESTRUCTURA GALVANIZADA, INCLUYE : SUMINISTROS, COLOCACIÓN, RECORTES, DESPERDICIOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	✓ M2	✓ 22.79	✓ 22.77	✓ 0.00	✓ 22.77	✓ 0.02	\$ ✓ 465.42	\$ ✓ 9.31
	SUMA DE PLAFONES								\$ ✓ 9.31
5	PINTURA ✓								
5.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINÍLICA EN PLAFONES MARCA ADTEC O SIMILAR EN CALIDAD DE 0.00 A 3.00 M. DE ALTURA, INCLUYE: SELLADOR 5X1, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	✓ M2	✓ 22.80	✓ 22.77	✓ 0.00	✓ 22.77	✓ 0.03	\$ ✓ 56.09	\$ ✓ 1.68
	SUMA DE PINTURA								\$ ✓ 1.68
6	INSTALACIÓN HIDRÁULICA Y SANITARIA ✓								
6.01	REGISTRO SANITARIO DE 40x60x80 CM DE PROFUNDIDAD, APLANADO CON MORTERO CEM-ARENA 1:3, INCLUYE : PLANTILLA DE CONCRETO DE 10 CM F'C=100 KG/CM2 Y TAPADERA DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 CON MARCO Y CONTRAMARCO METÁLICO DE ANGULAR DE 1/8"X1 1/2", MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	✓ PZA	✓ 1.00	✓ 1.00	✓ 0.00	✓ 1.00	✓ 0.00	\$ ✓ 1,969.78	\$ ✓ -
6.02	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE W C PARA FLUXOMETRO MARCA ELVEX MODELO NAO-17 COLOR BLANCO O SIMILAR, INCLUYE :TAZA, ASIENTO, PIJAS, MANGUERA ALIMENTADORA, JUNTA SELLADORA, LLAVE DE CONTROL ANGULAR, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	✓ PZA	✓ 5.00	✓ 5.00	✓ 0.00	✓ 5.00	✓ 0.00	\$ ✓ 10,560.74	\$ ✓ -
6.03	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LABAVO COLOR BLANCO, INCLUYE: LLAVE MONOMANDO 4" GEMA, MANGUERA, CESPOL PARA LAVABO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	✓ PZA	✓ 4.00	✓ 0.00	✓ 0.00	✓ 0.00	✓ 4.00	\$ ✓ 1,494.81	\$ ✓ 5,979.24
6.04	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MINGITORIO MARCA ELVEX COLOR BLANCO MODELO GOB I CON SISTEMA TDS, INCLUYE: INSTALACIÓN, LLAVE P/MINGITORIO, ACCESORIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	✓ PZA	✓ 1.00	✓ 0.00	✓ 0.00	✓ 0.00	✓ 1.00	\$ ✓ 9,385.62	\$ ✓ 9,385.62

CONFORME:

REVISAR:

REVISAR:

APRUEBA:

C. ROSARIO ALBERTO ACOSTA GALAVIZ. CONTRATISTA  
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

ING. JORGE GUILLERMO LIERA CORTEZ. SUPERVISOR DE OBRAS

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS. DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

ING. JOSUE JACINTO SANCHEZ RUELAS. DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PUBLICAS



**MUNICIPIO DE AHOME**  
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN



FINIQUITO

HOJA	3
DE	4

PERIODO DEL: 21 DE AGOSTO ✓ AL 19 DE SEPTIEMBRE ✓ DEL AÑO: 2017 ✓ FECHA: 19 DE SEPTIEMBRE DE 2017 ✓

OBRA: REMODELACIÓN DE MÓDULO DE BAÑOS EN LA ESCUELA CETIS #68 UBICADO EN LA COLONIA TABACHINES I EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA. ✓  
CONTRATO: CONT-DGOP-DC-063-17 ✓  
CONTRATISTA: C. ROSARIO ALBERTO ACOSTA GALAVIZ. ✓

No	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS			DIFERENCIA DE VOLUMENES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1	E2	TOTALES			
	SUMA DE INSTALACIÓN HIDRÁULICA Y SANITARIA ✓								\$ ✓✓15,364.86
7	INSTALACIÓN ELÉCTRICA ✓								
7.01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LAMPARA FLUORESCENTE DE SOBREPONER 2X28W CON REJILLA LOUVER DE 1.20X0.30 M, RANURADO, INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA ✓	✓PZA	✓2.00	✓2.00	✓0.00	✓2.00	✓0.00	\$ ✓1,600.46	\$ ✓-
	SUMA DE INSTALACIÓN ELÉCTRICA ✓								\$ ✓✓-
8	CANCELERÍA ✓								
8.01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA ABATIBLE DE ALUMINIO LÍNEA 3" ARMADA CON CERCO Y REVESTIDA CON DUELA ONDULADA DE 0.80X1.50 M, INCLUYE : MARCO DE ALUMINIO LÍNEA 3", PASADOR P-100, BISAGRAS Y JALADERAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. ✓	✓PZA	✓4.00	✓4.00	✓0.00	✓4.00	✓0.00	\$ ✓2,853.90	\$ ✓-
8.02	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA ABATIBLE DE ALUMINIO LÍNEA 3" DE 1.20X1.50 M CON FIJO DE ALUMINIO DE 0.21X1.50 M ARMADO CON TUBO DE 1 1/4" X 1 1/4" PORTACRISTAL Y DUELA ONDULADA EN CUBICULO DE SANITARIO DE DISCAPACITADOS, INCLUYE : MARCO DE ALUMINIO LÍNEA 3", PASADOR P-100, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. ✓	✓PZA	✓1.00	✓1.00	✓0.00	✓1.00	✓0.00	\$ ✓4,280.85	\$ ✓-
8.03	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA DE ALUMINIO CON ANTEPECHO PARA BAÑO, REVESTIDA CON DUELA ONDULADA REFORZADA CON INTERMEDIO PARA PUERTA EN 5 SECCIONES MEDIDA 0.95X2.44 M, INCLUYE : JALADERA, PASADOR P-100, MATERIALES, COLOCACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. ✓	✓PZA	✓1.00	✓1.00	✓0.00	✓1.00	✓0.00	\$ ✓5,512.76	\$ ✓-
8.04	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ESPEJO CON MARCO DE PECHO DE PALOMA DE 1 3/4" EN UNA SOLA PIEZA DE TAMAÑO DE 2.97X0.83 M, INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. ✓	✓PZA	✓1.00	✓1.00	✓0.00	✓1.00	✓0.00	\$ ✓3,556.73	\$ ✓-
8.05	VENTANA DE ALUMINIO NATURAL LÍNEA 3" CON CRISTAL CLARO DE 6 MM SIN MOSQUITERO DE DIMENSIONES 2.90 X0.75 M DIVIDIDA EN TRES PARTES CADA PARTE CON UN FIJO Y UN CORREDIZO, INCLUYE : MATERIALES, COLOCACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA ✓	✓PZA	✓1.00	✓1.00	✓0.00	✓1.00	✓0.00	\$ ✓5,517.54	\$ ✓-
8.06	VENTANA DE ALUMINIO NATURAL LÍNEA 3" CON CRISTAL CLARO DE 6 MM SIN MOSQUITERO DE DIMENSIONES 1.95 X0.75 M DIVIDIDA EN DOS PARTES CADA PARTE CON UN FIJO Y UN CORREDIZO, INCLUYE : MATERIALES, COLOCACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA ✓	✓PZA	✓1.00	✓1.00	✓0.00	✓1.00	✓0.00	\$ ✓3,710.05	\$ ✓-
	SUMA DE CANCELERÍA ✓								\$ ✓✓-
9	ACCESORIOS ✓								
9.01	JALADERA DE ACERO INOXIDABLE MARCA MOEN EMPOTRADA EN MURO DE 60 CM DE LARGO PARA CUBICULO DE MINUSVALIDOS, INCLUYE : RANURADO Y RESANADO CON MORTERO-ARENA PROP 1:3, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. ✓	✓PZA	✓1.00	✓1.00	✓0.00	✓1.00	✓0.00	\$ ✓1,201.60	\$ ✓-



CONFORME: Rosario A. Acosta Galaviz CONTRATISTA  
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS  
ING. JORGE GUILLERMO LIERA CORTEZ, SUPERVISOR DE OBRAS

VoBo: [Signature]  
ING. RICARDO MALDONADO ISLAS, DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APRUEBA: [Signature]  
ING. JOSUE JACINTO SANCHEZ RUELAS, DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PUBLICAS



**MUNICIPIO DE AHOME**  
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN



FINIQUITO

HOJA	4
DE	4

PERIODO DEL: 21 DE AGOSTO ✓ AL 19 DE SEPTIEMBRE ✓ DEL AÑO: 2017 ✓ FECHA: ✓ 19 DE SEPTIEMBRE DE 2017

OBRA: REMODELACIÓN DE MÓDULO DE BAÑOS EN LA ESCUELA CETIS #68 UBICADO EN LA COLONIA TABACHINES I EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA. ✓  
CONTRATO: CONT-DGOP-DC-063-17 ✓  
CONTRATISTA: C. ROSARIO ALBERTO ACOSTA GALÁVIZ. ✓

No	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS			DIFERENCIA DE VOLUMENES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1	E2	TOTALES			
9.02	PORTA-ROLLO CROMO PARA CUBICULO SANITARIO IEMPOTRADO EN MURO AMERICAN STANDARD, INCLUYE : RANURADO, RESANADO MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	✓ PZA	✓ 5.00	✓ 5.00	✓ 0.00	✓ 5.00	✓ 0.00	\$ ✓ 773.04	\$ ✓ -
9.03	JABONERA PARA DEPOSITAR JABÓN LIQUIDO DE VIDRIO EMERILADO CON BASE DE ACERO INOXIDABLE EMPOTRADA EN MURO MARCA BASTH ACCENTS O SIMILAR, INCLUYE : MANO DE OBRA, MATERIALES, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	✓ PZA	✓ 2.00	✓ 2.00	✓ 0.00	✓ 2.00	✓ 0.00	\$ ✓ 836.09	\$ ✓ -
9.04	PORTA-ROLLO CROMO PARA BARRA DE LAVABOS IEMPOTRADO EN MURO AMERICAN STANDARD, INCLUYE : RANURADO, RESANADO MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y SUMA DE ACCESORIOS	✓ PZA	✓ 1.00	✓ 1.00	✓ 0.00	✓ 1.00	✓ 0.00	\$ ✓ 773.04	\$ ✓ -
10	LIMPIEZA DE OBRA ✓								
10.1	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA EN EXTERIORES E INTERIORES PARA ENTREGARLA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. ✓ SUMA DE LIMPIEZA DE OBRA	✓ M2	✓ 22.79	✓ 22.77	✓ 0.00	✓ 22.77	✓ 0.02	\$ ✓ 8.35	\$ ✓ 0.17
11	EXTRAORDINARIOS ✓								
11.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CESPOL CROMADO, CANASTA, CONTRACANASTA Y LLAVE MONOMANDO 4".	PZA	0.00	✓ 4.00	✓ 0.00	✓ 4.00	✓ -4.00	\$ ✓ 1,870.00	\$ ✓ 7,480.00
11.2	PULIDO DE BARRA DE MÁRMOL INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, EQUIPO Y SUMA DE EXTRAORDINARIOS	LOTE	0.00	✓ 1.00	✓ 0.00	✓ 1.00	✓ -1.00	\$ ✓ 1,880.00	\$ ✓ 1,880.00
								SUB-TOTAL	\$ ✓ 373.45
								I.V.A. (16%)	\$ ✓ 59.75
								TOTAL	\$ ✓ 433.20
								INVERSIÓN CONTRATADA	\$ ✓ 220,379.26
								INVERSIÓN EJECUTADA	\$ ✓ 219,946.06
								SALDO NO EJERCIDO	\$ ✓ 433.20



CONFORME: DIRECCION DE CONSTRUCCIÓN  
*Rosario A. Acosta*  
C. ROSARIO ALBERTO ACOSTA GALÁVIZ.  
CONTRATISTA

REVISAR: *[Signature]*  
ING. JORGE GUILLERMO LIERA CORTEZ.  
SUPERVISOR DE OBRAS

VOTAR: *[Signature]*  
ING. RICARDO MALDONADO ISLAS.  
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APRUEBA: *[Signature]*  
ING. JOSUE JACINTO SANCHEZ RUELAS.  
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PUBLICAS